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1. Samenstellingsverklaring van de accountant

Geacht bestuur,

De jaarrekening van Stichting Fonds Alphen en omstreken te Alphen aan den Rijn is door ons samengesteld op basis
van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2024 en de staat van
baten en lasten over 2024 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van
de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor accountants
geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht dat
wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met Richtlijn C1 Kleine
organisaties-zonder-winststreven van de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor micro- en kleine rechtspersonen.
Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving
toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle relevante
informatie aanlevert.

Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd
vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden
zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met
onze kennis van Stichting Fonds Alphen en omstreken. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden
uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de
getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische
voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers van deze
jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en
objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Alphen aan den Rijn
Lansigt accountants en belastingadviseurs B.V.
(Gt~

W. van Dolder AA

Lansigt accountants en belastingadviseurs B.V. (sinds 1946) heeft vestigingen in Alphen aan den Rijn, Barendrecht en Gouda. Op al onze diensten
zijn de algemene voorwaarden van toepassing (KvK Utrecht nr. 5146). KvK Leiden nr. 28053544. IBAN NL88INGB0652410251.



Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

e Accountantsverslag
ansigt
-—

accountants en
belastingadviseurs

2. Algemeen

Oprichting

Stichting Fonds Alphen en omstreken is per 27 mei 1994 ontstaan in verband met de fusie van de toenmalige
Stichting Bondsspaarbank Alphen aan den Rijn en omstreken met de VSB Groep N.V. Het vermogen dat bij deze
fusie is vrijgekomen, stelt het Fonds in staat om vanuit de doelstellingen van de vroegere Maatschappij tot Nut van
het Algemeen zijn maatschappelijke betrokkenheid vorm te geven. De statutaire vestigingsplaats is Alphen aan den
Rijn.

Anbi Status

De Stichting beschikt over de ANBI-status, waardoor aan de stichting verstrekte giften en schenkingen voor de
Stichting onbelast zijn voor de vennootschapsbelasting en voor de verstrekker aftrekbaar zijn voor de
inkomstenbelasting en/of vennootschapsbelasting. Sinds 1 januari 2008 is de Stichting ingeschreven in het
ANBI-register onder nummer 1053553.

Samenstellingsverklaring afgegeven 5



Lansigt

accountants en
belastingadviseurs

3. Resultaten

Ontwikkeling resultaat

Baten
Besteding projecten

Dekkingsbijdrage

Personeelskosten
Kosten bestuur

Overige bedrijfskosten
Huisvestingskosten
Verkoopkosten
Kantoorkosten
Algemene kosten

Som der exploitatielasten
Exploitatieresultaat

Resultaat

Samenstellingsverklaring afgegeven

Accountantsverslag

Resultaten

Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

2024 2023
€ €

1.460.811 990.571
-223.689 -390.277
1.237.122 600.294
12.850 7.909
934 822
29.341 35.438
704 219
32.406 40.370
76.235 84.758
1.160.887 515.536
1.160.887 515.536
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4. Financiéle positie
Ontwikkeling werkkapitaal

Het onderstaande overzicht geeft een beeld van de ontwikkeling van de liquiditeitspositie ultimo het verslagjaar en is
ontleend aan de balans.

31 december 31 december
2024 2023
€ €
Beschikbaar op lange termijn
Eigen vermogen 13.314.365 12.153.478
13.314.365 12.153.478
Vastgelegd op lange termijn
Financiéle vaste activa 13.056.327 12.398.489
13.056.327 12.398.489
Werkkapitaal 258.038 -245.011

Opbouw werkkapitaal

Onder werkkapitaal wordt verstaan het geheel van vlottende activa verminderd met de kortlopende schulden. Op
basis van de balans kan een opstelling worden gegeven van het werkkapitaal:

31 december 31 december
2024 2023
€ €
Vorderingen 6.759 8.762
Liquide middelen 504.343 72.161
Vlottende activa 511.102 80.923
Af: kortlopende schulden 253.064 325.934
Werkkapitaal 258.038 -245.011

Samenstellingsverklaring afgegeven 7
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Kengetallen financiéle positie

Accountantsverslag

Financiéle positie

Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

Rentabiliteit
2024 2023 2022 2021 2020
% % % % %
Rentabiliteit eigen vermogen (resultaat na 9,1 4,3 -16,1 9,3 24

belasting / gemiddeld eigen vermogen)

Samenstellingsverklaring afgegeven
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5. Meerjarenoverzicht

Accountantsverslag
Meerjarenoverzicht

Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

Resultaten

2024 2023 2022 2021 2020

€ € € € €

Baten 1.460.811 990.571 -1.853.894 1.540.515 589.571
Besteding projecten -223.689 -390.277 -128.666 -283.382 -256.972
Dekkingsbijdrage 1.237.122 600.294 -1.982.560 1.257.133 332.599
Personeelskosten
Kosten bestuur 12.850 7.909 8.603 13.844 6.451
Overige
bedrijfskosten
Huisvestingskosten 934 822 787 804 580
Jubileumkosten - - - - -10.001
Verkoopkosten 29.341 35.438 13.566 2.782 7.398
Kantoorkosten 704 219 833 175 703
Algemene kosten 32.406 40.370 28.425 23.574 28.144
Som der 76.235 84.758 52.214 41.179 33.275
exploitatielasten
Exploitatieresultaat 1.160.887 515.536 -2.034.774 1.215.954 299.324
Resultaat 1.160.887 515.536 -2.034.774 1.215.954 299.324

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Bestuursverslag

DOEL VAN DE STICHTING

De Stichting VSB Fonds Alphen aan den Rijn e.o. is opgericht in 1994 en heet sinds mei 2018 Stichting Fonds

Alphen en omstreken.

Deze stichting fungeert als beheerder van de opbrengst van het vermogen van de VSB Bank Alphen aan den
Rijn N.V,, aan welke vennootschap de Stichting Bondsspaarbank de bankactiviteiten overdroeg voor fl. 20 min.
Gezien de statuten van de Stichting Fonds Alphen en omstreken (hierna: het Fonds of: de Stichting) is deze
gehouden om met de inkomsten uitgaven te doen in de sfeer van algemeen sociaal-maatschappelijke en
culturele doelen. Met deze doelstelling wordt teruggegrepen op de doelstellingen die de oprichters van de

toenmalige spaarbanken - de Maatschappij tot Nut van 't Algemeen - voor ogen stonden.
VAN HET BESTUUR

2024 was een redelijk goed jaar met 71 aanvragen. Waarschijnlijk was dit het eerste jaar dat we zo dicht bij
onze begroting kwamen. Elk jaar zetten we die op € 250.000,-, maar dat is meer een streefbedrag dan een
doel. We hopen eigenlijk meer uit te geven, dan komt onze doelstelling (het verschil maken in het Groene Hart)
immers dichterbij. Dit jaar werd 51% van de aanvragen toegewezen (tegenover 60% in 2023). Er werd zo'n
41% van de aanvragen afgewezen. Vier (5%) aanvragen werden ingetrokken. Er zijn twee aanvragen in

behandeling.. In de loop van 2024 heeft het bestuur besloten de criteria wat aan te scherpen.

Het bestuur heeft besloten de criteria op basis waarvan een besluit wordt genomen over een aanvraag wat
aan te scherpen. Omdat er tal van landelijk werkende (professionele) organisaties hun activiteiten 'uitrollen" in
alle delen van het land is besloten om een extra criterium toe te voegen. We eisen dat de organisatie die een
aanvraag bij ons doet, uit onze regio moet komen of intensief samenwerkt met een organisatie uit ons

werkgebied.

Het valt niet mee om vacatures voor het bestuur in te vullen. Het bestuur heeft besloten om terug te gaan van
negen naar zeven bestuursleden. De in 2024 vrijgekomen plaats in het bestuur wordt daarom niet ingevuld.
Bovendien is het voorstel om de zittingsperiode van de voorzitter J. Kroes met 1 jaar te verlengen
goedgekeurd. In 2025 treedt hij af en zal P. Captein zijn rol als voorzitter overnemen. Er zijn al contacten

gelegd met een nieuwe penningmeester.

<‘f
FONDS ALPHEN
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Sponsoring
Aanvragen omgezet in sponsoring

Zowel de initiatiefnemers van het sportgala Alphen aan den Rijn (Alphen Vitaal) en de Sportverkiezing
Nieuwkoop (NEO), hebben een aanvraag ingediend. De aanvragen zijn eigenlijk 'feestjes’ en voldoen daarom
niet aan onze criteria. Om de aanvragers toch tegemoet te komen heeft het bestuur besloten om de
aanvragen niet te honoreren maar om te zetten in sponsoring. NEO en Alphen Vitaal worden in 2025
gesponsord door Fonds Alphen zodat zij verder kunnen met de organisatie en wij via hen (een deel van) onze

doelgroep bereiken.
Sponsoring in 2024

Theater Castellum is in 2024 door Fonds Alphen e.o. gesponsord. De grote zaal draagt onze naam en op hun

website staan we vernoemd.

Reguliere aanvragen

In het verslagjaar 2024 heeft het Fonds 71 (2022: 81) aanvragen voor financiéle ondersteuning ontvangen.
Hiervan zijn 37 aanvragen toegewezen, 28 aanvragen zijn afgewezen. Vijf aanvragen zijn ingetrokken. Over
één aanvraag is nog geen besluit genomen. Het totaal toegekende bedrag is € 245.598,- (2023: € 390.026,36).
Dit jaar gingen grote donaties naar het Samenhuis (€ 22.000,-), het (na de brand) opknappen van het clubhuis
van de Alphense Tafeltennis vereniging (€ 18.000,-). Het Boomkwekerijmuseum in Boskoop, Stichting Otweg,
Stichting MAX, Stichting Rijnenburgermolen en Stichting Muziekcentrum Liefde voor Harmonie ontvingen
ieder € 15.000,-

Hieronder de verdeling per gemeente, inclusief het toegekende bedrag per gemeente.

B Aantal aanvragen
[ Toegewezen
I ngetrokken
Pending
B [ Bedrag toegekend (x 10.000,-)
b
| B L

@Iphen a.d. Rijn Kaag en Braassem Nieuwkoop

FONDS ALPHEN
en amstreken
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Tenslotte. Een aanzienlijk gedeelte van het gedoneerde bedrag (42%) ging dit jaar naar de sector Kunst en
Cultuur en Sport en Recreatie. De aanvragers geven overigens zelf aan in welke sector hun aanvraag valt.
Soms kiest men voor de aard van hun organisatie en soms voor de aard van het project. Onderstaand een
overzicht van het aantal aanvragen per sector inclusief de toegekende bedragen.

O Toegekend bedrag (x 10.000) [l Totaal [ Toegewezen [ Afgewezen/ingetrokken

K&C = kunsten cultuur

S&R = sport en recreatie
MI= maatschappelijk ideéel
Edu=educatie

natuur en milieu

K&C S&R MI Edu N&M
Toegekend vs niet-toegekend en afgewezen

In totaal werden er 7Taanvragen ingediend ter waarde van € 589.000,- (2023: €
Toegekend

762.813,-). Daarvan werden 28 aanvragen (ter waarde van € 230.000,-) geheel €234.098 ]
tet toegeken

afgewezen. Er werden vijf aanvragen door de indieners ingetrokken (€ 47.500,-).

Gemiddeld bedroeg de gehonoreerde bijdrage zo'n 83% van het gevraagde bedrag.

Afgewezen
Het gemiddelde bedrag dat werd aangevraagd (bij de toegewezen aanvragen) ) €229.532

bedroeg € 7.985,-. Het gemiddeld toegekende bedrag was € 6.640,-,

FONDS ALPHEN
en amstreken
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Beleggingen

Belangrijke macro-economische en financiéle ontwikkelingen van 2024

+ Het groeitempo van de wereldeconomie beweegt zich steeds meer richting trendmatige groei. Hierbij koelt
de Amerikaanse economie wat af en laten de eurozone en China het dieptepunt achter zich. China heeft
nog wel altijd last van een zwakke vastgoedsector, terwijl de consument in de eurozone begint geld uit te

geven.

+ De afname van de inflatie stagneerde in het eerste kwartaal, vond vanaf april weer de weg omlaag, maar
liep richting het eind van het jaar toch weer licht op. Desondanks geven centrale bankiers aan dat het
rentebeleid minder verkrappend hoeft te zijn. Vanaf de zomer hebben de Europese Centrale Bank (ECB) en
vervolgens ook de Amerikaanse centrale bank, de Federal Reserve (Fed), de beleidsrente verlaagd. Ze zijn

beide nog in het proces naar meer neutrale renteniveaus.

+ Voor 2025 verwacht men dat de wereldeconomie op het pad van groei blijft, maar tegenwind krijgt van de
geplande invoertarieven van Donald Trump. Veel is echter nog onduidelijk. ABNAMRO gaat ervan uit dat het
rentebeleid van de Fed en de ECB gaat divergeren, aangezien de Fed in de VS te maken krijgt met hogere

inflatie.

Het is een goed jaar geweest voor aandelen. Het positieve sentiment leidde tot nieuwe recordhoogtes op de
beurzen. Absolute koploper was wel de Amerikaanse aandelenmarkt. China begon na de zomer aan een grote
inhaalrace, nadat de overheid een groot economisch steunpakket aankondigde, maar verloor richting het eind
van het jaar weer een deel van die winst. Europese beurzen bewegen sinds het voorjaar zijwaarts. Overigens
heeft de sterke dollar dit jaar veel invloed op het eindrendement voor beleggers. Bedrijven weten al het hele
jaar hun winstmarges op peil te houden en rapporteren ook weer positieve winstontwikkeling. Wel zijn

waarderingen - vooral in de VS - aan de hoge kant.

Het beeld op de grondstoffenmarkt is gemengd. De olieprijs steeq aanvankelijk, maar vanaf de zomer daalde
die weer. Per saldo bewoog de olieprijs afgelopen jaar zijwaarts. Edelmetalen, waaronder goud, zaten in de lift,

net als Europese gasprijzen.

De rente liep na een behoorlijke stijging in de eerste maanden van het jaar vanaf midden mei weer terug. Dat
was in aanloop naar de eerste renteverlaging door de ECB in juni. Vanaf september liep de rente weer op uit
vrees bij beleggers voor hogere inflatie bij een herverkiezing van Donald Trump. Ook de Fed begon in
september met het verlagen van de rente, nadat er even wat twijfel ontstond over de kracht van de

Amerikaanse economie. De rente op de kortere looptijden daalde dit jaar door de renteverlagingen van

%
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centrale banken, maar voor de wat langere looptijden ligt de rente behoorlijk hoger dan begin dit jaar. Zowel in
Europa als in de VS is de rentecurve daardoor niet langer invers. De toename van de inflatieverwachtingen in
het eerste kwartaal werd daarna weer meer dan volledig teruggedraaid in Europa, terwijl de inflatievrees in
Amerika hardnekkiger bleef. Risicopremies zijn in 2024 tot nu toe voortdurend gedaald; alleen in de zomer
liepen ze tijdelijk wat op. De risicopremies op Franse staatsobligaties zijn nog steeds hoger in de nasleep van

de onverwachte Franse verkiezingen.

De beleggingen hebben het kalenderjaar van 2024 sterk positief afgesloten. In het kalenderjaar 2024 heeft de
portefeuille na kosten een positief rendement laten zien van +13,43%. Het rendement van de benchmark,
zonder kosten, bedroeg in dezelfde periode +15,94%. In 2024 had de portefeuille een positief absoluut
resultaat en bleef de portefeuille in relatieve zin achter op de gerapporteerde benchmark. In het kalenderjaar
2024 is er in totaal een beleggingsresultaat behaald van € 1.389.358. De omvang van het beheerd vermogen
bedroeg aan het begin van 2024 € 12.398.489 incl. gelddeel en is als gevolg van een onttrekking van
-€2.125.000 aan het eind van 2024 gedaald naar € 13.056.327 INC ESG advies en gelddeel. Het kalenderjaar
2024 was positief voor de vermogenscategorieén aandelen en obligaties. De vermogenscategorie alternatieve

beleggingen heeft een negatief resultaat behaald.

De aandelen zijn sterk gestegen. De aandelen in de portefeuille zijn in het kalenderjaar 2024 met 23,81%
gestegen. Het positieve sentiment op de beurzen werd bepaald door goede bedrijfswinsten, door de dalende
inflatie en het verruimende beleid van de centrale banken. De aandelen in de portefeuille deden het wat
minder dan de reguliere markt. Dit lagere rendement kwam vooral doordat er alleen in bedrijven belegd wordt
met een positieve meetbare invloed op de maatschappij. Verschillende bedrijven worden om
duurzaamheidsredenen uitgesloten, zoals bedrijven in de sectoren fossiele energie, wapens en mijnbouw.
Daarnaast wordt er vanwege duurzaamheidsredenen niet belegd in de Magnificent Seven, toonaangevende
grote Amerikaanse bedrijven (Amazon, Google, Apple, Facebook, Microsoft, Nvidia, Tesla) die de kar hebben

getrokken.

In 2024 lieten ook obligaties een positief rendement zien, door de gedaalde rentes op de kapitaalmarkten. De
alternatieve beleggingen lagen onder druk. Met name de themabelegging hernieuwbare energie heeft het nog
steeds moeilijk. Denk aan zonne-energie, windenergie en waterenergie. Door verschillende oorzaken zoals
vraaguitval en hoge kosten lagen deze beleggingen uit de gratie. Voor de lange termijn verwachten wij echter
juist veel van de hernieuwbare energie, denk alleen al aan de energietransitie. Het negatieve rendement voor
de vermogenscategorie liquiditeiten wordt veroorzaakt door de beleggingskosten. De rentevergoeding voor de

liquiditeiten woog niet op tegen de beleggingskosten van de gehele portefeuille.

%

FONDS ALPHEN



Financieel verslag 2024

Bestuursverslag

Stichting Fonds Alphen en omstreken

(01-01-2024 - 31-12-2024)

Beleggingsresultaat naar vermogenscategorie

23,81%

| Aandelen 26,6%

Obligaties AN 28%
Atematievebeleggingen s67% 238%
Lgudteten % - 1n37%
Totealportefulle 1343%

Totaal benchmark

KvK nr. 41165427

Bron: ABN AMRO MeesPierson.
17 maart 2025.

In het verleden behaalde
resultaten bieden geen
garantie voor de toekomst.

*De verrekening van de kosten kan een negatief beleggingsresultaat op de liquiditeiten veroorzaken.

De vermogensbeheerportefeuille heeft een matig offensief risicoprofiel. Er wordt strategisch voor 55% in
aandelen belegd, 25% in obligaties, 10% in alternatieve beleggingen en voor 10% in liquiditeiten. Per ultimo
2024 had de portefeuille een tactische overweging naar aandelen en obligaties en een tactische onderweging
in alternatieve beleggingen en liquiditeiten.

De vermogensheheerportefeuille heeft een Duurzaam Impact duurzaamheidsprofiel. Er wordt alleen in
beleggingen belegd met een positieve meetbare invloed op de maatschappij. De zogenaamde artikel 9
beleggingen. In augustus 2024 is het duurzaamheidsprofiel van de vermogensbeheerportefeuille verhoogd

van ESG Gevorderden naar Duurzaam Impact.

Risicoprofiel: Matig Offensief

Aandelen €7068.688 60,54%

Obligaties £3.382.784 60,68% | 25,0%
Alternatieve beleggingen €772.708 6,62% 10,0%
ndita 0 0 Bron: ABN AMRO MeesPierson.
Lguditeten £zo2140 210% 100% 7 meart o025
: ! : h leden behaald
Totaal €11676.320 100%  1000%  qesyitaten bieden seen

garantie voor de toekomst.
De vermogensheheerportefeuille heeft een Duurzaam Impact duurzaamheidsprofiel. Er wordt alleen in

beleggingen belegd met een positieve meetbare invioed op de maatschappij.

FONDS ALPHEN
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Bestuurssamenstelling

In 2024 hebben we afscheid genomen van het bestuurslid uit Koudekerk, Hedwig Kemme. Verder hebben er
binnen het bestuur en de directie (Kirsten Renaud) geen mutaties plaatsgevonden. Het bestuur is als volgt

samengesteld:

De heer J. Kroes (voorzitter) De heer A.C.G. Gordijn

De heer P. Captein (penningmeester) De heer J. van Lint

De heer P. Boersma De heer J. Peters (uitgetreden per 1/1/2025)
De heer J. Gobel Mevrouw M. Verkerk-Vandeveen

In het verslagjaar heeft het bestuur zes keer vergaderd.

Alphen aan den Rijn, 2 juni 2025

J. Kroes, voorzitter

%
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1. Balans per 31 december 2024

Jaarrekening 2024

Balans per 31 december 2024

Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

Activa
31 december 31 december
(na voorstel resultaatbestemming) 2024 2023
€ € € €
Vaste activa
Financiéle vaste activa
Overige effecten 13.056.327 12.398.489
13.056.327 12.398.489
Vlottende activa
Vorderingen
Belastingvorderingen 4.975 3.476
Overige vorderingen 1.784 5.286
6.759 8.762
Liquide middelen 504.343 72.161
Totaal 13.567.429 12.479.412

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Passiva

(na voorstel resultaatbestemming)

Eigen vermogen
Kapitaal
Algemene reserve

Kortlopende schulden
Overige schulden

Totaal

31 december

Jaarrekening 2024

Balans per 31 december 2024

Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

31 december

2024 2023
€ € € €

9.075.604 9.075.604
4.238.761 3.077.874

13.314.365 12.153.478
253.064 325.934

253.064 325.934

13.567.429 12.479.412

Samenstellingsverklaring afgegeven
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2. Staat van baten en lasten over 2024

Jaarrekening 2024

Staat van baten en lasten over 2024
Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

Begroting 2024 2024 2023
€ € €

Baten - 1.460.811 990.571
Som der exploitatiebaten - 1.460.811 990.571
Besteding projecten 250.000 223.689 390.277
Kosten bestuur 12.400 12.850 7.909
Exploitatiekosten

Huisvestingskosten 900 934 822
Verkoopkosten 34.000 29.341 35.438
Kantoorkosten 1.000 704 219
Algemene kosten 31.000 32.406 40.370
Som der exploitatielasten 329.300 299.924 475.035
Belastingen - - -
Resultaat -329.300 1.160.887 515.536

Vanwege het onzekere karakter en de hieruit voortvloeiende moeilijkheid om de baten in te schatten zijn de jaarlijkse

baten die voortvloeien uit de effectenportefeuille niet begroot, wel de jaarlijkse kosten.

Resultaatbestemming

Algemene reserve -329.300 1.160.887 515.536
Bestemd resultaat -329.300 1.160.887 515.536
Samenstellingsverklaring afgegeven 15
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3. Kasstroomoverzicht over 2024

Indirecte methode

Resultaat
Mutatie van overige vorderingen
Mutatie van overige kortlopende schulden (excl. schulden kredietinstellingen)

Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Betaalde winstbelasting

Kasstroom uit operationele activiteiten

Mutatie in overige financiéle vaste activa

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Mutatie in liquide middelen

Samenstellingsverklaring afgegeven

Jaarrekening 2024

Kasstroomoverzicht over 2024
Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

2024 2023
€ €

1.160.887 515.536
3.502 -5.286
-72.870 158.901
1.091.519 669.151
-1.499 -85
1.090.020 669.066
-657.838 -684.819
-657.838 -684.819
432.182 -15.753
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Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

e Jaarrekening 2024
a n s I g t Algemene toelichting
-—

accountants en
belastingadviseurs

4. Algemene toelichting

Belangrijkste activiteiten

De activiteiten van Stichting Fonds Alphen en omstreken, statutair gevestigd te Alphen aan den Rijn en ingeschreven
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 41165427, bestaan voornamelijk uit het doen van uitgaven in de
sociale/ideéle/culturele sfeer, het ondersteunen van projecten van algemeen sociaal- maatschappelijk, cultureel of
ideéel belang en het beheren van vermogen.

Locatie feitelijke activiteiten
De onderneming verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Leimuiden.

Samenstellingsverklaring afgegeven 17



Jaarrekening 2024

°
La n S I g t Grondslagen voor financiéle verslaggeving
-—

Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn
accountants en
belastingadviseurs

5. Grondslagen voor financi€le verslaggeving
Algemeen

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine
Organisaties-zonder-winststreven (RJk C1). Deze zijn in lijn met de vereisten voor kleine rechtspersonen die onder
titel 9 boek 2 BW vallen.

Algemene grondslagen voor waardering activa en passiva
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische kosten,
tenzij anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Het resultaat wordt tevens bepaald met inachtneming
van de verwerking van ongerealiseerde waardeveranderingen van op reéle waarde gewaardeerde effecten.
Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Grondslagen voor waardering activa

Financiéle vaste activa
De overige effecten zijn gewaardeerd op basis van de actuele waarde, zijnde de marktwaarde.

Vorderingen
De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen
de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde.

Grondslagen voor waardering passiva

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden
worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening
houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.

Grondslagen voor baten en lasten

Baten
De baten worden gevormd uit de opbrengst van effecten, alsmede gerealiseerde en ongerealiseerde koersresultaten
van effecten, onder aftrek van de kosten van effecten.

Grondslagen voor kasstroomoverzicht

Algemene grondslagen voor het opstellen van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld op basis van de indirecte methode. Kasstromen in buitenlandse valuta zijn
herleid naar euro's met gebruikmaking van de gewogen gemiddelde omrekeningskoersen voor de betreffende
periodes.

Samenstellingsverklaring afgegeven 18
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6. Toelichting op balans

Financiéle vaste activa

Overige effecten

Obligaties

Aandelen / beleggingsfondsen

ABN AMRO Bank N.V., Vermogensbeheer rekening 51.56.79.291

ABN AMRO Bank N.V., Beleggers Liquiditeiten Rekening 13.61.28.270

Totaal

Vorderingen

Belastingvorderingen
Dividendbelasting
2024

2023

Overige vorderingen
Nog te ontvangen rente

Totaal

Samenstellingsverklaring afgegeven

31 december

Jaarrekening 2024
Toelichting op balans
Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

31 december

2024 2023
€ €
4.842.660 3.384.955
7.870.967 7.910.524
252.140 1.103.010
90.560 -
13.056.327 12.398.489

31 december

31 december

2024 2023
€ €
4.975 -
- 3.476
4.975 3.476
1.784 5.286
6.759 8.762
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Liquide middelen

Banktegoeden

ABN AMRO Bank N.V., Bankrekening 89.27.58.554
ABN AMRO Bank N.V., Vermogens Spaarrekening 41.04.05.965
ABN AMRO Bank N.V., Termijndeposito 89.27.58.554

Totaal

Toelichting

Jaarrekening 2024

Toelichting op balans

Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

31 december 31 december
2024 2023
€ €
3.754 71.934
589 227
500.000 -
504.343 72.161

De per 31 december 2024 aanwezige liquide middelen staan geheel ter vrije beschikking.

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

e Jaarrekening 2024
a n s I g t Toelichting op balans
-—

accountants en
belastingadviseurs

Eigen vermogen

31 december 31 december
2024 2023
€ €
Kapitaal 9.075.604 9.075.604
Algemene reserve 4.238.761 3.077.874
Totaal 13.314.365 12.153.478
Kapitaal 2024 2023
€ €
Stand 1 januari 9.075.604 9.075.604
Stand 31 december 9.075.604 9.075.604

Dit bedrag oorspronkelijk groot NLG 20.000.000 is bij aanvang van de stichting in 1994 gestort. Dit betreft vrij
besteedbaar eigen vermogen.

Algemene reserve 2024 2023
€ €
Stand 1 januari 3.077.874 2.562.338
Resultaatverdeling 1.160.887 515.536
4.238.761 3.077.874
Stand 31 december 4.238.761 3.077.874

De algemene reserve betreft vrij besteedbaar eigen vermogen.

Kortlopende schulden

31 december 31 december
2024 2023
€ €

Overige schulden
Accountantskosten 5.500 5.500
Projectverplichtingen 230.257 289.934
Kosten effectenbeheer 17.307 18.000
Nog te betalen kosten - 12.500
Totaal 253.064 325.934

Samenstellingsverklaring afgegeven 21
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7. Toelichting op staat van baten en lasten

Baten en brutomarge

Baten

Koersresultaat (gerealiseerd en ongerealiseerd)

Dividend
Rente
Kosten effecten

Som der exploitatiebaten

Besteding projecten
Toegezegde projecten
Vrijval projectverplichtingen

Dekkingsbijdrage

Kosten bestuur

Kosten bestuur
Bestuursvergoeding
Bestuurskosten

Totaal

Samenstellingsverklaring afgegeven

Jaarrekening 2024
Toelichting op staat van baten en lasten
Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

2024 2023
€ €
1.389.358 952.402
103.577 97.972
35.377 14.393
-67.501 -74.196
1.460.811 990.571
1.460.811 990.571
245.598 396.027
-21.909 -5.750
223.689 390.277
1.237.122 600.294
2024 2023
€ €
4.000 4.600
8.850 3.309
12.850 7.909
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Exploitatiekosten

Huisvestingskosten
Overige huisvestingskosten

Verkoopkosten
Advertentiekosten
Website-/Internetkosten
Sponsoring

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden
Telefoonkosten

Algemene kosten
Accountantskosten
Administratiekosten
Advieskosten

Bank- en girokosten
Overige algemene kosten

Totaal

Samenstellingsverklaring afgegeven

Jaarrekening 2024
Toelichting op staat van baten en lasten
Stichting Fonds Alphen en omstreken
Alphen aan den Rijn

2024 2023
€ €

934 822
966 1.271
875 2.167
27.500 32.000
29.341 35.438
586 88
118 131
704 219
4.965 4.731
26.480 33.208
- 1.074
364 332
597 1.025
32.406 40.370
63.385 76.849
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8. Overige toelichtingen

Werknemers

Toelichting gemiddeld aantal werknemers

Gedurende het boekjaar waren er geen werknemers in dienst.

Ondertekening

Alphen aan den Rijn,

Naam

J. Kroes

P.L.M. Captein

M. Verkerk-Vandeveen

P.P.J. Boersma

A.C.G. Gordijn

J.A.J. van Lint

J.A. Gobel

Samenstellingsverklaring afgegeven

Overige toelichtingen

Stichting Fonds Alphen en omstreken

Handtekening

Alphen aan den Rijn
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